



# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

**Nisan/2021  
E-Bülten**

0 414 318 18 00

[bilgi@sutso.org.tr](mailto:bilgi@sutso.org.tr)



Paşabağı Mahallesi Adalet Caddesi No : 9 63100 Şanlıurfa/TÜRKİYE





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## BÖLGESEL KALKINMADA GÜÇ BİRLİĞİ PLATFORMU ŞUTSO EV SAHIPLIĞINDE TOPLANDI



Bölgesel Kalkınmada Güç Birliği Platformu 20. kez Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) ev sahipliğinde toplandı. Toplantıda gündem, pandeminin bölge ekonomisine etkileri ve bölgesel kalkınma için iş birlikleri oldu.

Bölgedeki 7 ilin Ticaret ve Sanayi Odalarının oluşturduğu Bölgesel Kalkınmada Güç Birliği Platformu 20'nci toplantısını ŞUTSO ev sahipliğinde gerçekleştirdi. Toplantıya, ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ. Halil Peltek, Adıyaman Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Uslu, Kahramanmaraş Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Şahin Balcıoğlu ile Kilis Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Mustafa Celkanlı katıldı.

Ana gündem maddesi, pandeminin bölge ekonomisinde yarattığı sorunlara yönelik çözüm önerileri, olarak belirlenen toplantıda, bölgenin gelecek projeksiyonunda Şanlıurfa'nın potansiyeli değerlendirildi. Bu bağlamda, TOBB Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası Akademik Danışmanı Prof. Dr. Esra Siverekli katılımcıları "Şanlıurfa'nın Ekonomik Görünümü ve Proje Örnekleri" ile ilgili bilgilendirirken, GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkan Yrd Dr. Nusret Mutlu GAP Kapsamında yürütülen projeler, ŞUTGEM Proje Koordinatörü Ömer Peltek Şanlıurfa Teknoloji Geliştirme ve Eğitim Merkezi A.Ş. faaliyetleri, Şanlıurfa Turizm Geliştirme A.Ş. Genel Müdürü Mehmet Uncu turizm faaliyetleri ile ilgili katılımcıları bilgilendirdi.

**PELTEK:** Bölgemiz için farklı yaklaşımları bu platformda tartışıyoruz

Toplantıya ev sahipliği yapan ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkanı İ. Halil Peltek toplantının açılış konuşmasında, Bölgesel Kalkınmada Güç Birliği Platformunda bölge kalkınması için farklı yaklaşımları tartıştıklarını söyledi. Peltek, "Güçlü olmanın yolu çalışmaktan ve üretmekten geçiyor. Bölgemizde şehirlerarası planlama yapılması gerekiyor. Her il kendi altyapısının olduğu alanda üretirse komşu illeriyle de birlikte hareket ederse büyüme kaçınılmazdır." dedi.

**ACIOĞLU:** Şanlıurfa'nın tarımın başkenti olma potansiyeli var

Şanlıurfa'nın Türk tarımı için potansiyeline değinen Gaziantep Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Uğur Acioğlu, "Verimli toprakların kıymetini bilmeliyiz. Şanlıurfa tarımın başkenti olma potansiyeli taşıyor." dedi.

Reel sektörün son dönemlerde yaşadığı sıkıntılara da değinen Acioğlu şöyle devam etti: "Tüm dünya kritik günler geçiriyor. Böylesi bir dönemde kısa çalışma ödeneğinin sonlandırılmasını değil uzatılmasını bekliyoruz. Öte yandan konteyner sıkıntısı bir an önce çözülmeli, hem ticari akışlar bozuluyor hem maliyetler artıyor. İnşaat plastik ve mobilya sektöründeki hammadde fiyatlarındaki artış endişe verici... Birçok sektör ve son tüketici olarak vatandaş olumsuz etkileniyor. Fiyatlar kritik seviyeleri çoktan aştı."

**USLU:** Beyaz altın pamuğun %60'ı Şanlıurfa'da yetişiyor

Bölgenin tekstil sektörü için önemli bir havza olduğunu söyleyen Adıyaman Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Uslu ise toplantıda şunları söyledi: "Birlikte olmak zorundayız, fikir alışverişi yapmak çok önemli. Bu anlamda platformumuzu çok önemsiyorum. Bölgemizde her il kendi alanında üretim üssü olmalı. Bölgede en çok istihdam yaratan sektör tekstil ancak sektörde yarı mamul ithalatı azaltılmalı, pamuğun yani beyaz altının %60'ı Şanlıurfa'da yetişiyor, bu çok önemli bir avantaj. Öte yandan yenilenebilir enerjiye önem vermeliyiz. Bölgemizde 286 gün güneş var."





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## ŞUTSO 2021 NİSAN AYI MECLİS TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Nisan Ayı Meclis Toplantısı, Koronavirüs tedbirleri uygulanarak gerçekleştirildi.

Düzenlenen Meclis Toplantısı'nda, Yönetim Kurulu Başkanı İ.Halil Peltek, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mehmet Yetim, Yönetim Kurulu Üyeleri Cuma Korak, Mustafa Direki, Meclis Üyeleri A.Furkan Yetim, Bekir Baysoy, Cemal Yazar, Hamza Tavas, İsa Gökmen, Mahmut Akaslan, Mehmet Karademir, Mehmet Paydaş ve Serhat Karadağ gündem dışı birer konuşma gerçekleştirdi. Konuşmaların sonrasında olağan meclis toplantısına geçildi. Nisan Ayı Meclis Toplantısı, 2021 Mart ayı Meclis Kararı, Hesaplar İnceleme Komisyonu Kararı, 2021 Mart Ayı mizanının görüşülmesi, 2021 Mart Ayı Faaliyetleri gündemiyle Meclis Başkanı Ahmet Altun başkanlığında, ŞUTSO Meclis Toplantı Salonu'nda yüz yüze ve online katılımıyla yapıldı.

Toplantı, Meclis Başkanı Ahmet Altun'un açılış konuşmasıyla başladı. Başkan Ahmet Altun açılış konuşmasında şunları kaydetti: "Sayın Başkan, Değerli Meclis Üyeleri, çoğunluğumuz sağlanmıştır. Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası 2021 Nisan Ayı olağan Meclis Toplantısı'na hoş geldiniz. Hepinizi, şahsım ve meclis divanı adına saygıyla selamlıyor, Nisan ayı meclis toplantımızı açıyorum. Öncelikle; önümüzdeki Salı günü girecek olduğumuz mübarek Ramazan ayının, ilimize, ülkemize ve tüm İslam Âlemi'ne bereket ve huzur getirmesini temenni ediyorum.

Değerli Meclis Üyeleri,

Gevşetilen kısıtlamaların ardından, maalesef ki vaka sayılarında hızlı bir artış gerçekleşti. Şehrimiz mavi renkten sarı renge döndü, turuncu renge doğru ilerliyor. Bu da kısıtlamaların tekrar gelmesi, iş yerlerinin kapanması birçok sıkıntının oluşması demek. Bu yüzden tedbirleri lütfen elden bırakmayalım. Unutmayalım ki koronavirüs bizim alacağımız tedbirlerden güçlü değildir. Yeni normalimiz olan maske, mesafe ve hijyen tedbirlerini uygulamalı, bulaş riski nedeniyle insanların hayatına mal olacak davranışlardan kaçınmalıyız. Öte yandan ülkemizde koronavirüs salgını ve aşılama sürecine ilişkin gelişmeler başlıca gündem maddesi olmayı sürdürüyor. Birçok ilde koronavirüs vakalarının hızlı artmaya başlaması, salgında üçüncü dalga endişelerini de beraberinde getirdi. Virüsün daha hızlı yayılan farklı mutantlarının oluşmasının bu artışta etkili olduğu açık. Bu kapsamda getirilecek yeni tedbirler ve yürütülen aşılama çalışmalarlarıyla bu zor günleri aşacağımıza yürekten inanıyoruz.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## İNŞAAT SEKTÖRÜ TEMSİLCİLERİ ŞUTSO'DA BİR ARAYA GELDİ



ŞUTSO 8. -9. 10. Meslek Komitesi Üyeleri ile TMMOB Mimarlar Odası Şanlıurfa Şubesi temsilcileri, inşaat sektörü sorunları ve çözüm önerilerinde istişarede bulunmak üzere, ŞUTSO Göbeklitepe Toplantı Salonu'nda bir araya geldi.

Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mehmet Yetim'in başkanlığı nda gerçekleştirilen ve 8. Meslek Komitesi (Mimar ve Mühendisler) 9. Meslek Komitesi (İnşaat Mütehatlığı, YAP-SAT) 10. Meslek Komitesi (İnşaat Mütehatlığı İhale Üzerine , Harfiyat İşleri , Bina İşçiliği) Üyeleri ile TMMOB Mimarlar Odası Şanlıurfa Şubesi temsilcilerinin yer aldığı toplantıda, inşaat sektörü sorunları ve çözüm önerileri görüşüldü.

Toplantıda, TMMOB Mimarlar Odası Şanlıurfa Şubesi'nin mesleki denetimi uygulamaya koyma noktasında gerekliliğin ve önemine dikkat çekilmiş olup, mesleki denetimin yapılması hususunda ortak iradede bulunulmuştur. TMMOB Mimarlar Odası Şanlıurfa Şubesi, proje ücretleri ile ilgili en az bedel tutarının belirlenmesi hususunda üzerine düşen özveride bulunup, ŞUTSO 8. -9. 10. Meslek Komitesi Üyeleri ile TMMOB Mimarlar Odası Şanlıurfa Şubesi temsilcileri ortak mutabakata varmıştır.

Gerçekleşen toplantıya, ŞUTSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mehmet Yetim'in yanı sıra Meclis Üyeleri Mehmet Paydaş, M.Necmi Şelli, Serhat Karadağ, 10. Meslek Komitesi Üyesi Cengiz Yurtseven, TMMOB Mimarlar Odası Şanlıurfa Şube Başkanı Ferhat Karadağ, Üyeler İbrahim Halil Güneş, Serdar Murat Kurt ve Hakan Şen katıldı.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## ILO-SGK İŞBİRLİĞİ İLE YÜRÜTÜLEN KAYITLI İSTİHDAMA GEÇİŞ PROGRAMI DETAYLARI AÇIKLANDI



Sayın Üyemiz,

Şanlıurfa SGK İl Müdürlüğü'nden Odamıza gelen yazı ile ILO-SGK İşbirliğiyle yürütülen Kayıtlı İstihdama Geçiş Programı'nın (KİGEP) 27 Nisan 2021 tarihi itibarı ile başladığı bildirilmektedir.

Bu kapsamda Kayıtlı İstihdama Geçiş Programı'nın (KİGEP) detayları aşağıda dikkatinize sunulmuştur.

Kayıtlı İstihdama Geçiş Programı (KİGEP) ILO-SGK İş birliği ile yürütülen bir projedir. Proje kapsamında Çalışan Suriyelinin çalışma izin kartı 2021-2022 olma koşulu aranıyor. Program kapsamında 5+5 Türk ve Suriyeli olmak koşulu ile eşit sayıda maximum 10 kişi Ön kaydı yapılacaktır. Türk (hali hazırda çalışan ya da yeni alınmış) çalışmanız için faydalanabileceksiniz. Suriyeli çalışmanız için çalışma izni harç bedeli (503.70) TL ve 6 aylık SGK Prim 1250 TL tutarında destek ödemesi (1250\*6=7500) desteğinden faydalanabileceksiniz. Proje başvurusu 2021 olması gerekiyor, çalışma izni çıkan kişilerin çalışma izin kartlarının 2021-2022 olacak şekilde teşvik kapsamında değerlendirilecektir.

Program için öncelikle

<https://uyg.sgk.gov.tr/AvrupaBirligiveDisliskilerProjePortali/Kigep3Basvuru/home.xhtml?faced-redirect=true>  
Internet adresinden ön kayıt yaptırmanız gerekmektedir.

Başvuruların E-Devlet üzerinden gerçekleştirilecektir. Yapmış olduğunuz online başvurunun çıktısını almanız ya da ekran kaydını mutlaka almanız gerekmektedir. Suriyelilerin projeden faydalanması için geçici koruma kimliği olması gerekiyor. Geçici koruma kimliği en az 6 ay önce almış olması gerekiyor. Geçici koruma kapsamında olamayan ( Suriyeli Sığınmacılar ) kesinlikle projeden destek almayacaklardır.

İşverene Ön kayıt için iletişime geçildikten sonra, Ön kayıt için istenen belgeler işveren tarafından obcakar@sgk.gov.tr adresine e-posta ile gönderilmelidir. Öncelikle, işverenlerimizin hiçbir şekilde SGK Proje Danışmanları tarafından aranmadıkça veya irtibata geçilmedikçe Proje Ofislerine gelmemesi gerekmektedir.

Kesin kayıt aşamasına gelinene kadar kesinlikle Proje Ofislerine gelinmemelidir. Kesin kayıt aşamasına gelen işverenler telefonla aranarak hangi gün gelebileceğine dair randevu oluşturulacaktır.

Söz konusu randevuya uyulması gerekmektedir. RANDEVUSUZ GELİNDİĞİ TAKDİRDE İŞLEM YAPILAMAMAKTADIR.

Bilindiği üzere Çin'in Vuhan kentinde yaklaşık üç ay önce ortaya çıkan yeni tip Korona virüs (COVID-19) çok hızlı bir küresel yayılım göstererek neredeyse tüm Dünya ülkelerini etkilemiş ve Dünya Sağlık Örgütüncü de kıtalar arası salgın olarak tanımlanmıştır. Bu aşamadan önce Proje Ofislerine gelinmesi halk sağlığı açısından oldukça sakıncalıdır. Dolayısıyla, sizlerin SGK Proje Danışmanlarının yönlendirmelerine uymanız önemle rica olunur. Kurumda yoğunluğun ve beklemenin bu süreçte herkesin sağlığı açısından zararlı olması nedeniyle bilgi almak için mail ya da telefon ile iletişime geçilmelidir.

Ofise bilgi almak için gelecekseniz bile önceden aramalısınız. Kesin kayıt randevusuna gelirken ön kayıt için e-posta gönderilmiş olan evrakların asıllarının getirilmesini unutmayınız.

Kayıtlı İstihdama Geçiş Programı (KİGEP PLUS ) ILO-SGK İş birliği ile, yürütülen destek projesinde sadece başvurular Şanlıurfa SGK ofisinde alınacaktır.

Sayın Üyemiz, yapılacak yönlendirmelerin dikkatle takip edilmesi ve yönlendirmelere uyulması konusunda göstereceğiniz hassasiyet için şimdiden teşekkür ederiz.





# ŞANLIURFA TİCARET ve SANAYİ ODASI

## İÇİŞLERİ BAKANLIĞI GÖREV BELGESİ DÜZENLEMESİ



### 81 İL VALİLİĞİNE Görev Belgesi Düzenlenmesi GENELGESİ GÖNDERİLDİ

İçişleri Bakanlığı 81 İl Valiliğine “Görev Belgesi Düzenlenmesi” konulu genelge gönderdi.

Genelgede, salgınla mücadele sürecinde muafiyetlerin suiistimal edilmemesi için alınan tedbirlere işaret edildi. Üretim, imalat, tedarik ve lojistik sektörleri başta olmak üzere daha önce genelgelerle muafiyet tanınan işyerlerinde çalışan görevliler için bu işyerlerinin yetkililerince tüm belgelerin geçerliliğinin 2 Mayıs Pazar günü saat 24.00’te sona ereceği ifade edildi.

E-devlet’ten görev belgesi başvurusu yapılacak

29 Nisan Perşembe gününden itibaren muafiyetler kapsamında bulunan işyeri, fabrika, imalathane gibi yerlerde çalışan kişiler, e-devlet platformunda yer alan İçişleri Bakanlığı e-başvuru sistemi üzerinden “görev belgesi” başvurusunda bulunabilecek.

İş yerinin faaliyet alanına göre muafiyet kapsamında kalıp kalmadığı kontrol edilecek.

İlgili Bakanlıklarla sağlanan entegrasyonlar sayesinde anlık ve otomatik olarak yapılacak bu sorgulamalar sonucunda bildirim ile aranan şartlar arasında uyumluluğun tespiti halinde sistem üzerinden otomatik olarak görev belgesi düzenlenecek.

Belgeyi yöneticiler imzalayacak

Başvuruda bulunan çalışana dair kimlik bilgilerinin yanı sıra sokağa çıkma kısıtlaması sırasında hangi amaçla işyerinde olması gerektiği, çalışma süresi ve zaman dilimi ile işyeri ve ikamet adresi, varsa kullanacağı servis ya da araç plaka bilgisinin de yer alacağı görev belgesinin çıktısı başvuruda bulunan kişi tarafından işyeri/firma yetkilisine imzalatılacak.

Aksaklık durumunda 3 günlük belge elle de hazırlanabilecek

Başvuruda bulunacak çalışanın e-başvuru sistemini kullanımında oluşabilecek problemler, sistemsel yoğunluk, erişim hatası gibi geçici durumlar nedeniyle zamanında görev belgesi alınamaması durumunda bir defaya mahsus olmak ve en fazla 3 gün için geçerli olmak kaydıyla görev belgesi formu manuel olarak doldurularak. Çalışan ve işyeri/firma yetkilisi tarafından imzalanarak düzenlenebilecek.

e-başvuru sistemi üzerinden veya zorunlu hallerde manuel olarak düzenlenen görev belgeleri kapsamında işyeri ya da firma yetkilisi, belgedeki bilgilerin doğruluğundan sorumlu olacak. Belge denetimlerde gösterilecek Düzenlenen görev belgesi, sokağa çıkma kısıtlamaları sırasında muafiyet tanınan işyerlerinde çalışan personelin yanında bulundurulacak ve yapılacak kontrollerde denetim ekiplerine gösterilecek.

Kolluk kuvvetlerine de gönderilecek

e-başvuru sistemi üzerinden üretilen görev belgeleri eş zamanlı olarak kolluk kuvvetlerinin bilgi sistemlerine de iletilecek. Kolluk kuvvetlerince yürütülecek denetim faaliyetleri sırasında, geçerli görev belgesi olmayan veya görev belgesinde belirtilen muafiyet nedeni, zamanı ve güzergahı ile denetim sırasındaki durumu uyumlu olmayan kişiler ile eksik/yanlış bilgi veren işyeri yetkilileri hakkında adli ve idari işlem uygulanacak.

Tam kapanma dönemi içerisinde asgari personel ile hizmet sunacak kamu kurum ve kuruluşlarının hizmet binalarında/yerlerinde görev yapacak kamu personeli için de yetkili yönetici tarafından bu durumu ortaya koyan “Kamu Personeli Görev Bildirim Belgesi” düzenlenecek ve bu kapsamdaki kamu personeli, görevli olduğu zaman dilimi içerisinde ikameti ile işyeri arasındaki güzergahla sınırlı olacak şekilde muafiyete tabi olacak.

Seyahat izin ve “ölüm belgesi” başvurularına kolaylık

Ayrıca seyahat izin başvuruları, önceden e-Devlette İçişleri Bakanlığınca sunulan hizmetlerden olan E-Başvuru Sisteminin içerisindeyken vatandaşların erişimlerini kolaylaştırmak üzere yapılan geliştirmeler ile birlikte e-Devlet İçişleri Bakanlığı Hizmetleri listesinden doğrudan erişim sağlanabilecek hale getirildi.

